
Determina del dell’Amministratore unico n. [23] del [03.09.2024]  
«AFFIDAMENTO DIRETTO DEL CONTRATTO DI INCARICO PROFESSIONALE» 

 
* * * 

 
L’Amministratore Unico 

 
Premesso 
- Data la necessità di migrare dagli attuali software gestionali, sostituire il server di rete ormai vetusto, 

adeguare le policy IT di tutta l’Azienda alla direttiva EU in vigore da ottobre 2024 ed avere supporto 
specialistico on site, la società ha ritenuto di procedere ad affidare la fornitura software e la relativa 
assistenza alla società di seguito indicata; 
 

Visto l’art. 50 del D.lgs. n. 36/2023 che prescrive l’affidamento diretto, anche senza consultazione di più 
operatori economici, dei contratti di lavori di importo inferiore a € 150.000 e dei contratti di beni o servizi 
inferiori a € 140.000; 
 
Considerato che il R.U.P. ha selezionato la ditta NEURONICA srl. partita IVA 13429360152 che ha 
presentato un’offerta di € 13.000 euro per la migrazione software, assistenza e consulenza di cui in 
oggetto, IVA e oneri di legge esclusi (allegata in atti); 
 
 
Dato atto che il R.U.P.:  
 
- ha acquisito la Dichiarazione Sostitutiva Semplificata; 
- intende rinunciare alla garanzia definitiva, ai sensi dell’art. 53 del D.lgs. n. 36/2023, considerato che il 

pagamento del corrispettivo avverrà a seguito della regolare esecuzione del contratto e che il valore 
del presente affidamento è modesto; 

 
Visto 
- il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36; 
- il vigente Bilancio di Previsione. 
 
 

D E T E R M I N A 
 
per le motivazioni richiamate in premessa: 
 

1. di approvare l’affidamento diretto del contratto di acquisto in oggetto alla ditta suindicata, per un 
importo di euro 13.000 per l’anno 2024, IVA e oneri di legge esclusi. 

2. di approvare la rinuncia alla garanzia definitiva, ai sensi dell’art. 53 del D.lgs. n. 36/2023. 
 

 

Paderno Dugnano        L’Amministratore Unico 

 

Copia per Amministrazione Trasparente originale depositata agli atti della società……. 

 


